
Conheça nossos 
produtos CabeCasa
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MODULADO

AÉREO CANTO LINEAR 2 PORTA JADE
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Prepare-se para a montagem
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Confira as peças, componentes e se já tem em mãos as 
ferramentas necessárias.

Para proteger seu móvel, coloque as peças sobre um tapete.

Para realizar a montagem são necessárias 02 pessoas.
Convide sua família ou amigos pra montar com você.

Se ficar alguma dúvida, é só falar com a gente pelo chat do site. 
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Faça utilização da régua abaixo para medir as ferragens.
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IMPORTANTE - LEIA CUIDADOSAMENTE - RETENHA PARA REFERÊNCIA FUTURA

Grau de dificuldade de montagem AVANÇADO
Contrate nosso serviço profissional de montagem, é só 
apontar a câmera do seu celular para o QR Code ao lado ou 
chamar o número (41) 9877-0911 no whatsapp.

Para realizar a montagem você vai precisar dessas ferramentas:

Atenção!
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LISTA DE PEÇAS

1 55372 Lateral esq. 1 380 540 15 1,90 kg

2 55373 Base 1 1570 540 15 7,86 kg

3 55374 Lateral dir. 1 380 540 15 1,90 kg

4 55375 Chapéu 1 1570 540 15 7,86 kg

5 55378  Porta Ponte canto reto 2 330 515 15 1,59 kg

6 55376 Costas 1 1584 362 6 2,14 kg

7 55379 Fechamento 1 560 380 15 1,98 kg

8 55380 Pilastra 1 349 64 15 0,21 kg

9 55377 Divisão 1 349 427 15 1,38 kg
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A Cavilha 8 x 30 18

B Parafuso C.C. 3,5 x 16 6

C Parafuso C.C. 3,5 x 25 4

D Parafuso C.C. 4,0 x 50 18

E Porca cilíndrica 18

F Tampa 12 p/ parafusos 8

G Esquema de montagem A4 1

H Suporte aéreo 2

I Bucha fixadora 2

J Parafuso 5,5 x 50 C/T 2

K Capa Suporte Aéreo 2

L Parafuso C.C. 3,5 x 14 30

M Guia Superior 11.01.163 4

N Carro inferior 4

O Trilho inferior ALX-034 LL (Aluxa) 2



LISTA DE PEÇAS
Nº

PEÇA
CóD.

FORNECEDOR
DESCRIÇÃO QTD PESO UNT

(KG)

DIMENSÕES (mm)

COMP. LARG. ESP.

Como utilizar esse manual:
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Todas as peças são identificadas com uma referência. 
Na lateral do passo a passo você encontra o número 
da peça seguido pelos 5 dígitos da referência que 
estará impressa na peça. Como no exemplo abaixo

Indica a quantidade de peças 
iguais utilizadas nesse passo

230E

259E

Indica a quantidade de 
ferragens iguais utilizadas 
nesse passo

Aviso de atenção para 
quando temos ferragens 
muito similares no produto.

50828 Lateral esq. 1 2000 540 15 10,02
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Esses passos devem ser usados para montagem da porta direita.
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Esses passos devem ser usados para montagem da porta esquerda.
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Para montagem com porta do lado esquerdo seguir para o passo 19!

D

D

x3

D

D

D

x2



15

11

 6
.5

5
3

7
6



16

D

D

D

D

D

D

 1
.5

5
3

7
2

 /
 3

.5
5

3
7

4
 /

 4
.5

5
3

7
5

 /
 8

.5
5

3
8

0
 /

 9
.5

5
3

7
7

D

Para sua segurança e obrigatório fixar o módulo na parede,
antes de fazer os proximos passos!
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Para alinhamento da porta, siga os passos a seguir
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Para sua segurança e obrigatório fixar o módulo na parede,
antes de fazer os proximos passos!
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Para alinhamento da porta, siga os passos a seguir
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Essas são algumas opções para configurar seu móvel!
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Essas são algumas opções para configurar seu móvel!
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Para segurança é obrigatório fixar os módulos aéreos na parede!

Atenção!! No Kit acompanha parafusos para fixação dos módulos entre si!
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Limpeza
Use um  pano macio, levemente umedecido com água. 
É possível o uso  detergente neutro, ou sabão neutro 
com água.

Dicas para assegurar a 
garantia e prolongar a 
vida útil do seu móvel

Manutenção
Para garantir estabilidade e durabilidade, é recomendado 
reapertar os parafusos de tempos em tempos.

Ventilação
A falta de ventilação e excesso de calor pode 
prejudicar a durabilidade e acabamento do produto.
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